Nechepsonis verba senariis iambicis olim includebantur, quorum integras supra, ut in codicibus apparent, exscripsi. Fuerunt autem tales

καὶ μοὶ τις ἔξιχτειν οὐρανοῦ βοή,

τῇ σάρκας ἀμφέκειτο πέπλος κυανόχρους  
κνέφας προτείνων . . .

Verba quoque ἔδοξε ad ἀέρα metro sic astricta fuisse putat Us.: ἔδοξε δὴ μοι πάννυχον πρὸς ἀέρα. Sed verbum desideratur. Βοή et σάρκας propter sententiam coniungi nequeunt. Lacuna igitur unius ad minimum versus statuenda est.

In eis, quae sequuntur, ipsius Vetti verbis, versuum lacera membra latent, et ipsa e N. carmine sine dubio excerpta. Haec sunt vestigia: ἡλίου ταχτοὶ δρόμοι . . . τροπαῖς ἐπεμβαλνούτες . . . μεταβολὰς καιρῶν . . . ἀέρων εὐχρασίας . . .

μήνης ἰδεῖν ἔτ' ἔστ' ἀνωμάλους δρόμους  
πρόσνευσιν, ἀναχωρησιν, αὔξησιν τε καὶ  
μειώσιν . . .

χάνεμων φοράς . . . ἀρχὴ τε καὶ τέλος γεννωμένων . . . τῶν δὲ λοιπῶν ἀστέρων πένθ \* αἱ πορεῖαι καὶ ἀστατοὶ δρόμοι . . . ἐστηριγμένην φύσιν? . . . τακτῶν ἀνακυκλήσεων?

Quae autem post haec sequuntur versum reliquiae, Nechepsonis non sunt (cf. diss. p. 18, 2). Ibi enim Vettius de suo ipsius studio et natura poetae nescio cuius versus adfert: se nullis ludorum illecebris a veri studio depelli potuisse.

De ipsa re cf. Proclum (infra fgm. 34), qui Petosiridi deorum consuetudinem tribuit (sed adi Harpocrationis quoque epistulam, infra fgm. 36, ubi hoc ipsum negatur). Primo haec loco posui, quia praefationem alicuius libri fuisse mihi persuasi. Ac nescio an sic apte toti operi praefari potuerit N., ut inde divinae aliquid dignitatis libris accrescere videretur.

2. Aegyptia ratio, quam Petosiris et Nechepsos 1 ostendere, singulas partes in lunari circulo, ut dictum est minimo, + triginta tribus stadiis paullo amplius patere colligit, in Saturni amplissimo duplum, in solis, quem medium esse dividimus, utriusque mensurae dimidium. quae computatio plurimum habet pudoris, quoniam ad Saturni circulum addito significi ipsius intervallo nec numerabilis multiplicatio efficitur. 5

19 μήνης: signo utuntur V. h. 21 συναφάς om. h. 22 τὰ λοιπὰ V. τάλλα h. 24 τὸ ante τέλος delendum videtur. 25 ἀπόρροια h. ante αἱ πορεῖαι appetet adiectivum attributum lacuna haustum esse.

## Plinius, N. H. I. II, § 88.

Esset igitur lunae circulus stadiorum  $33 \times 360 = 11880$ , diameter  $7 \times 540 = 3780$ , radius, h. e. lunae a terra intervallum stadiorum 1890. collata imprimis § 85 appareat hunc numerum minorem esse, quam ut eum rectum putare possis. Necesse est corruptelam contextus Pliniani statuere. Fortasse XXXIII milibus stadiorum scribendum est.